

**Brande Maskincenter ApS**  
Fynsvej 1, 7330 Brande

**CVR-nr. 71 37 44 16**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2017.

---

**Knud Erik Knudsen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Brande Maskincenter ApS Fynsvej 1 7330 Brande  Telefon: 97 18 21 00 Telefax: 97 18 31 18  CVR-nr.: 71 37 44 16 Stiftet: 30. juni 1983 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Knud Erik Knudsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S Torvet 1 7330 Brande

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med landbrugsmaskiner med tilhørende reparationer. Selskabet er autoriseret New Holland forhandler indenfor handel med traktorer og høstmaskiner. Herudover forhandler selskabet andre nye og brugte maskiner samt reservedele til alle typer af landbrugsmaskiner.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.278 t.kr. mod 1.188 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -285 t.kr. mod -397 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.278.204</b>	<b>1.187.851</b>
1 Personaleomkostninger	-1.627.561	-1.651.082
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-22.701</u>	<u>-40.968</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-372.058</b>	<b>-504.199</b>
Andre finansielle indtægter	74.634	89.669
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-67.959</u>	<u>-93.904</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-365.383</b>	<b>-508.434</b>
Skat af årets resultat	<u>80.387</u>	<u>111.492</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-284.996</u></b>	<b><u>-396.942</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-284.996</u>	<u>-396.942</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-284.996</u></b>	<b><u>-396.942</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	683.002	710.636
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	219.866	27.635
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>902.868</u>	<u>738.271</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>902.868</u></b>	<b><u>738.271</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.832.736</u>	<u>2.978.153</u>
Varebeholdninger i alt	<u>2.832.736</u>	<u>2.978.153</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	561.817	548.418
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	120.719	53.694
Udskudte skatteaktiver	61.208	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>8.038</u>
Tilgodehavender i alt	<u>743.744</u>	<u>610.150</u>
Likvide beholdninger	<u>4.097</u>	<u>238.403</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.580.577</u></b>	<b><u>3.826.706</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.483.445</u></b>	<b><u>4.564.977</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Overført resultat	1.936.349	2.221.346
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.136.349</u></b>	<b><u>2.421.346</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	19.179
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>19.179</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	737.993	829.884
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>737.993</u>	<u>829.884</u>
	Gældsforpligtelser	91.891	90.436
	Gæld til pengeinstitutter	850.401	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	195.414	713.290
	Anden gæld	471.397	490.842
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.609.103</u>	<u>1.294.568</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.347.096</u></b>	<b><u>2.124.452</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.483.445</u></b>	<b><u>4.564.977</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			



## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.355.027	1.368.118
Pensioner	142.420	141.697
Andre omkostninger til social sikring	14.421	13.874
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>115.693</u>	<u>127.393</u>
	<b><u>1.627.561</u></b>	<b><u>1.651.082</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>67.959</u>	<u>93.904</u>
	<b><u>67.959</u></b>	<b><u>93.904</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	<u>1.556.574</u>	<u>1.556.574</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.556.574</u></b>	<b><u>1.556.574</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-845.938	-818.304
Årets af-/nedskrivninger	<u>-27.634</u>	<u>-27.634</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-873.572</u></b>	<b><u>-845.938</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>683.002</u></b>	<b><u>710.636</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	864.511	864.511
Tilgang i årets løb	205.298	0
Afgang i årets løb	-303.428	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>766.381</u></b>	<b><u>864.511</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-836.876	-823.542
Årets af-/nedskrivninger	-13.067	-13.334
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	303.428	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-546.515</u></b>	<b><u>-836.876</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>219.866</u></b>	<b><u>27.635</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	200.000	200.000
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	2.221.345	2.618.288
Årets overførte overskud eller underskud	-284.996	-396.942
	<b><u>1.936.349</u></b>	<b><u>2.221.346</u></b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	829.884	920.320
Heraf forfalder inden for 1 år	-91.891	-90.436
	<b><u>737.993</u></b>	<b><u>829.884</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	335.402	453.352

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 830 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 683 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.595 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Knud E. Knudsen Holding ApS, CVR-nr. 25305744 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.